DECRETO N' 022, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019

"CONTRATA SERVIDOR TEMPORÁRIO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O Prefeito Municipalde Aurora do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais e o que Ihe confere o art. 70, inciso lv,
Vale XIV da Lei Orgânica Municipal.

Considerando, que o quadro de servidores é insuficiente para atender a
necessidade de realização dos serviços á população e;

Considerando, o que dispõe o Artigo 37, IX da Constituição Federal, e a Lei
Munícípalvigente que regulamenta as contratações temporárias;

RESOLVE

Art. lo - NOMEAR: José de Abreu Santana, para exercer o cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, junto a Secretaria Municipalde Meio Ambiente, Agricultura e
Turismo a partir de 04 de Fevereiro de 2019

Art. 2' - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
seus efeitos ao dia 04 de Fevereiro de 20] 9.

retroagindo

Art. 3' - Revogam-se as disposições em contrário

PUBLIQUE-SE
REGISTRE-SE:

CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Aurora do Tocantins, Estado do Tocantins
aos vinte j20jdias do mês de Fevereiro de dois mne dezenove j20191.

ALO/L. :RFS dAeboso
to M unicipal

CNPJ ne O1.067.107/0001-10
Praça Zuza Tavai"es -s/ne, - Centro - Aurora do Tocantins - TO. Telefone: (63) 3658-1466